БАШ-КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСП> '(А  БАШКОРТОСТАН

453580,И?ке Собхангол, Ленин урамы,61
тел.(34755) 3-52-40 факс 3-52-52

БОРЙЭН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ,

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453580,с.Старосубхангулово,ул.Ленина,61
тел.(34755) 3-52-80 факс 3-52-52

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » i" 2010 й. № i#//-/•" «_/#_» mt/J-rf-Q  2010 г.

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
администрации муниципального района Бурзянский район,

предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии
коррупции»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
июля 2010 года №925 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента
Республики Башкортостан от 25 августа 2010 года № УП-502 постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной
службы администрации муниципального района Бурзянский район,
предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии
коррупции» (приложение №1).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший
должность муниципальной службы администрации муниципального района
Бурзянский район, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1
настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с
муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих
организациях, если отдельные функции по государственному управлению
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности
муниципального служащего администрации муниципального района
Бурзянский район, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальной службы
администрации муниципального района и урегулированию конфликта
интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации муниципального района
Бурзянский район и урегулированию конфликта интересов, утвержденным
постановлением главы администрации муниципального района от 06 апреля
2010 года № 207-р;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего

пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной
службы администрации муниципального района Бурзянский район
Республики Башкортостан.

3. Рекомендовать администрациям СП сельсоветов, руководствуясь
Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года №925 «О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О

. противодействии коррупции», Указом Президента Республики Башкортостан
от 25 августа 2010 года № УП-502 и настоящим постановлением, разработать
и утвердить перечни должностей муниципальной службы, предусмотренные
статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции».

Глава администрации И.Ф.Зарипов

Иск. Гумеров М.В.
Тел. 3-52-80

Утвержден постановлением
главы администрации

муниципального района
« / # » { с ? 2010 года

№
Перечень должностей муниципальной службы администрации

муниципального района, предусмотренный статьей 12 Федерального
закона «О противодействии коррупции»

1. Должности муниципальной службы администрации
муниципального района, включенные перечень должностей муниципальной
службы администрации муниципального района, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие
администрации муниципального района обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детег
утвержденного распоряжением главы администрации мунициального района
Бурзянский район от 27 февраля 2010 года № 103-р.

2. Должности муниципальной службы администрации
муниципального района Бурзянский район, включенные в перечень
должностей муниципальной службы администрации муниципального
района, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный главой администрации
муниципального района в соответствии с приложением №1, утвержденного
распоряжением главы администрации муниципального района от 27 февраля
2010 года № 103-р.

Заведующий сектором
информационно-аналитической
и кадровой работы

я
М.В. Гумеров